
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.337  89Sexta-feira, 24 DE MARÇO DE 2023

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 927/2023-DAF/CGP, de 23/03/2023.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do Esta-
do do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas, e,
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo 2022/1085672, reco-
nhecendo o direito da servidora à concessão de Licença Prêmio,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora LUCI ENE XAVIER ABDON, Assistente de Admins-
tração, matrícula 3265790/1, 180 (cento e oitenta) dias, de Licença Prê-
mio, no período de 26/10/2022 a 23/04/2023, referentes aos triênios 
2006/2009 (60 dias); 2009/2012 (60 dias) e 2012/2015 (60 dias) , de 
acordo com a Lei nº 5.810/94-RJU, de 24 de janeiro de 1994.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 26/10/2022.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

Protocolo: 918446

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 843/2023-DAF/cgp, de 17/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2018212;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Marabá para o município de São Geraldo do Araguaia no período de 27/03 
à 20/04/2023, a fim de realizar vistoria de veículos.

nome matricula
Ronivon ferreira barbosa 57201716/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 849/2023-DAF/cgp, de 17/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2023234;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Mu-
nicípio de Belém para o município de Paragominas no período de 27/03 à 
20/04/2023, a fim de realizar atendimento de habilitação na CIRETRAN do 
referido municipio.

nome matricula
Ana Neri Magno Monteiro 3266702/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 850/2023-DAF/cgp, de 17/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2036015;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Bragança no período de 27/03 à 20/04/2023, a fim 
de realizar atendimento de habilitação na agência do referido município.

nome matricula
Heliane pimentel tork 57176369/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 865/2023-DAF/cgp, de 17/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2042678;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Capanema 
para o município de Belém no período de 29/03 à 12/04/2023, a fim de 
participar do curso de reciclagem na sede do DETRAN/PA.

nome matricula

Rogério freitas cabral 57190678/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 868/2023-DAF/cgp, de 17/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2035298;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Bragança no período de 27/03 à 21/04/2023, a 
fim de realizar retaguarda de processos de habilitação na Ciretran.

nome matricula
Cláudia lima da cunha 3265978/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 876/2023-DAF/cgp, de 17/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2039712;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Igarapé-Miri no período de 31/03 à 03/04/2023, a fim 
de fazer assessoria de impresa, cobertura jornalística e fotográfica da ação.

nome matricula
Leidemar Barros Oliveira 5947169/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 877/2023-DAF/cgp, de 17/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2036969;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de Paragominas – 27/03 à 31/03/2023, To-
me-Açú – 01/04 à 03/04/2023, Mãe do Rio – 04/04 à 06/04/2023, Capitão 
Poço – 07/04 à 10/04/2023, São Miguel do Guamá- 11/04 à 13/04/2023, 
Capanema – 14/04 à 16/04/2023, Bragança/Belém – 17/04 à 20/04/2023, 
a fim de realizar fiscalização referente ao contrato 048/2022 Empresa 
Kapa, quanto a limpeza e conservação predial nas CIRETRANS, nos refe-
ridos municipios.

nome matricula

Diva Maria do Rosário Ferreira 105643/2

Valdeângela Carvalho Vasconcelos Paiva 57195472/1

Gildo Carvalho dos Santos 57227769/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 918357
PORTARIA Nº 812/2023-DAF/cgp, de 16/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2038699;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Benevides no período de 27/03 à 10/04/2023, 
a fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de 
trânsito no referido município, bem como resolver ações determinadas pea 
Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula

Silvio nazareno de moraes 57201601/1

Maria de lourdes ferreira batista 54187987/3

Jorge alberto luz bahia filho 57227367/1

Walmero jesus costa 57226865/1

Priscyla roman vieira 57200275/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira


